Clarum iraque, unam cam-
demque in variis familias,
veluti ramos ac stirpes dedu-
ci, hoc est, cognomina plura
uni genti esse indita. Verbi
gratia: TULLIA gens iam
inde à Regibus ortum Roma
habens, non modo M. Tullii
Ciceronis cognomento, ut
Latina Eloquentia principis
celebris existit, sed & alias
præter Cicerones habuit: An-
nales, Cimbros, Deculas, Fabia-
nos, Longos, Montanos, Rufos, &
Seneciones; ut mox singulatim
ostendam.

C O G N O M E N , quod no-
minigentilitio subiungitur,
qua unum, sive pluram,
cognomina sunt, ut Cæſar,
Cicerio, Scipio. Item Maximus,
Verrucosus, Ovinula, Cuncta-
tor: quæ omnia unius Q. Fa-
bii cognomina fuerunt. Ea
quoque numero infinita, &
in ius numquam exēunt,
præter Pius & Caprarius: quæ
ambo Merellorum in Cæci-
lia gêre cognomina, & Triari-
rius Valeriorum. Desinunt
autem fere in has litteras:

- A. Nasica
- AR. Cæſar
- AS. Lanas
- ES. Garges
- ER. Pulcher
- EN. Cornicen
- EX. Caudex
- ENS. Violens
- I. Frugi
- IS. Regillensis
- IX. Felix
- IUS. Pius
- O. Cicero
- R. Cursor
- OS. Nebos
- OX. Venox
- US. Rufus
- UM. Corculum

A 3

Hū

His nunc de NOMINIBUS prælibatis, venio ad GENTES & FAMILIAS,
 quas, ut citius cuique occurrant, idcirco Alphabeti serie collectas digessimus, & quidem misliis
 veluti per saturam Patricis cum Plebeis, & additis cuique Gentis familiis seu cognominibus:
 quorum rursum cognominum varietatem, cum sint & ipsa in variis gentes diuincta, ordine in-
 fra etiam Alphabeti, quo lectorem assidue teneamus, recensebo. Quamobrem, si sum Fasto-
 rum nosse iuvat (ut iuvat sane) una eademque opera cernes, qui tum viri Roma maxime illu-
 stres cum armis, tum togæ: de hinc Magistratus quo ordine & quales gesserint: nimirum à
 Quæstura vel urbana vel Provinciarum, aut à Tribunatu plebeio ad ædilitatem, sive plebe-
 iam, sive curalem; inde ad Prætoriam, mox ad Consulatum per honorum gradus ascendisse;
 interdum etiam ad Censuram aut Dictaturam pervenisse. Rem exemplo illustremus:
M. TULLIUS CICERO, quando Prætor curulis fuerit, cognoscere in interpresando in-
 terest: & Consulatum quo tempore, laborante Republica maxime ob Catilina coniurationem,
 gesserit, quasque tum Consulares Orationes, caterasque alias habuerit, statim animadvertes:
 & quas ad quos familiares dederit epistolæ in exilio, domumque redux: ita magnam
 legendis Ciceronis scriptis, ut Romanorum disertissimi, & historicis
 referti narrationibus, velut in tenebris lucem accensam
 aliquando gratulaberis.

* * *

GEN-

GENTES ET FAMILIÆ ROMANORUM EX TABULIS SEU FASTIS CAPITOL. HISTORICIS, AC
N U M M I S.